
 1 

VIEDMA, 08 DE FEBRERO DE 2013 
                    VISTO: 
 
 Los Expedientes Nº 034611-C-1993, Nº 174684-C-1986, Nº   254225-C-1989,         
Nº 28313-DNP-1996, Nº 015986-DNP-1997, Nº 14933-DNP-1997, Nº 175573-C-1986,                         
Nº 034611-C-1993, Nº 157150-C-1992 , Nº 17065-DNP-1997 , Nº 138784-DEHR-2006,                        
Nº 15410-DNP-1997, 20459-DNP-2002, 29483-DNP- 1996, Nº 152264-C-1991,                                      
Nº 016676-DNP-1997, 19182- DNP-02, 14637-EDU-11, 26803-DNP-96  del registro del Consejo 
Provincial de Educación,    y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que en los mencionados  expedientes se tramitan creaciones y supresiones de 
cargos de la Escuela Hogar  Nº 152, Nº 231, Nº 158, Nº 245, Nº 173, Nº 162, Nº 217, Nº 152, Nº 307, 
Nº 120, Nº 72, Nº 213, Nº 151, Nº 216, Nº 104, Nº 113, Primaria Nº 154, Nº 367 y Nº 315; 
 
 Que por Resolución Nº 35/13 en su Anexo II, se determina el pase de las Escuelas 
Hogares a Escuelas de Jornada Completa y el ingreso de Escuelas Primarias a Escuelas de Jornada 
Completa;  
 
 Que es pertinente el análisis de las Plantas Orgánicas Funcionales de las 
mencionadas Escuelas teniendo en cuenta lo determinado por la nueva norma;   

 
 Que los datos estadísticos de las OE1 determinan una nueva organización;   
 
 Que se hace necesaria la reestructuración de las nuevas plantas orgánicas 
funcionales de dichos establecimientos educativos, su adecuación a la normativa en vigencia y la 
nueva denominación  de los cargos directivos y docentes; 
 
  Que corresponde la supresión y/o creación de cargos y/u horas; 
 
    Que en la Escuela Hogar Nº 213 y Nº 152 es necesario regularizar los cargos de 
Maestro de Grado de Jornada Completa;  
 
  Que la Secretaría de Educación, el área de Programación Educativa de la 
Dirección de Investigaciones y Estadísticas Educativas, la Subsecretaría de Planeamiento, la Dirección 
de Educación Rural y Residencias  acuerdan con la presente reestructuración de las Plantas Orgánicas 
Funcionales; 
 
POR ELLO,  y   de   acuerdo   a   las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º   
                     de  la  Ley  4819 
 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º.- SUPRIMIR el  Cargo de Director  de  Escuela  Hogar, de Escuela Común de Primera 
                            Categoría y de Escuela  Común de Segunda Categoría de las Escuelas que forman                             
parte del Anexo I de la presente resolución.- 

 
 



 2 

 
 
 

ARTÍCULO 2º.- CREAR el cargo de Director o Vicedirector de Escuela  de  Jornada  Completa de las  
                            Escuelas que forman parte del Anexo II de la presente resolución.- 

 
ARTÍCULO 3º.- SUPRIMIR el Cargo de  Vicedirector  y/o  Maestro  de  Grado  de  las  Escuelas  que  
                            forman parte del Anexo III de la presente resolución.- 
 
ARTÍCULO 4º.- SUPRIMIR  el  Cargo  de  Maestro  de  Grado  de  Jornada Completa de las Escuelas  
                           que forman parte del Anexo IV de la presente resolución.- 
 
ARTÍCULO 5º.- SUPRIMIR  Horas de Primaria de las Escuelas  que  forman parte del Anexo IV de la 
                              presente resolución.- 
 
ARTICULO 6º.- CREAR el Cargo de Maestro de Grado  de  Jornada  Completa  de  las  Escuelas  que  
                            forman parte del Anexo V  de la presente resolución.- 
 
ARTÍCULO 7º.- CREAR  el  Cargo  de  Maestro  Especial y/u  horas de las Escuelas que forman parte   
                            del Anexo  VI  de la presente resolución.- 
 
ARTICULO 8º.- POR LA Dirección de Administración Contable, realícense  los  ajustes  presupuesta- 
                            rios correspondientes.- 
 
ARTICULO 9º.- REGISTRAR, comunicar  por  la  Secretaria  General  a  la  Dirección  de  Educación 
                            Primaria, y por su intermedio a las Supervisiones de Educación y Consejo Escolares 
correspondientes, y archivar.- 
 
 

RESOLUCION Nº 142 
Fernando Héctor LOPEZ  

Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

ANEXO I – RESOLUCION Nº 142 
 

SUPRIMIR CARGO DIRECTOR DE ESCUELA HOGAR 
 
 

ESCUELA CUE ID APELLIDO Y NOMBRE 
HOGAR Nº 152 6200457 07 SCIOTTI, Viviana Titular 

HOGAR Nº 151 6200626 01 PEÑA, Adriana Titular 

HOGAR Nº 213 6200492 01 ZAMBRANO, Susana Titular 

HOGAR Nº 72 6200617 01 CIGOY, Hugo Alberto Titular 

HOGAR Nº 216 6200402 01 SUAREZ, Oscar Alberto Titular 

HOGAR Nº 307 6200622 01 BIJARRA, Mónica Graciela Titular 

HOGAR Nº 120 6200610 01 FAVRE, Bibiana Titular 

HOGAR Nº 113 6200621 01 SIMONI, Mónica E Titular 

HOGAR Nº 217 6200170 01 PEREZ, Silvia Josefina Titular 

HOGAR Nº 162 6200444 01  
HOGAR Nº 173 6200138 03 CUELLO Luis Alberto Titular 
HOGAR Nº 245 6200634 01 ALONSO Silvia Isabel Titular 
HOGAR Nº 158 6200458 01 QUINEHUAL Stella Maris Titular 
HOGAR Nº 231 6200483 01 FABBRI Laura Isabel 
HOGAR Nº 104 6200609 02 OSSES, Ramón Eduardo Titular 

 
 

SUPRIMIR CARGO DIRECTOR ESCUELA COMÚN  
DE PRIMERA CATEGORÍA 

 
ESCUELA CUE ID APELLIDO Y NOMBRE 

PRIMARIA COMÚN Nº 154 6200384  01 TREUQUE Claudia 
PRIMARIA COMÚN Nº 315 6200390 01 BASANTA Juan José Leo 

 
 
 

SUPRIMIR CARGO DIRECTOR ESCUELA COMÚN  
DE SEGUNDA CATEGORÍA GRUPO B 

 
 

ESCUELA CUE ID 
PRIMARIA COMÚN Nº 367 6200977 01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

ANEXO II – RESOLUCION Nº 142 
 

CREAR CARGO DE DIRECTOR DE JORNADA COMPLETA 
 

ESCUELA CUE 
PRIMARIA Nº 152 6200457 
PRIMARIA Nº 151 6200626 
PRIMARIA Nº 213 6200492 
PRIMARIA Nº 72 6200617 
PRIMARIA Nº 216 6200402 
PRIMARIA Nº 307 6200622 
PRIMARIA Nº 120 6200610 
PRIMARIA Nº 113 6200621 
PRIMARIA Nº 217 6200170 
PRIMARIA Nº 162 6200444 
PRIMARIA Nº 173 6200138 
PRIMARIA Nº 245 6200634 
PRIMARIA Nº 158 6200458 
PRIMARIA Nº 231 6200483 
PRIMARIA Nº 154 6200384 
PRIMARIA Nº 367 6200977 
PRIMARIA Nº 315  6200390 
PRIMARIA Nº 104 6200609 

 
 



 5 

ANEXO III – RESOLUCION Nº 142  
 

SUPRIMIR CARGO DE  MAESTRO DE GRADO 
 
 

ESCUELA CUE ID NOMBRE Y APELLIDO 
HOGAR Nº 151 6200626 02 ROSALES, Eduardo Cuil Nº 20-14651066-4-Legajo 24575/5 

HOGAR Nº 151 6200626 03 ALVAREZ, Mabel Cuil Nº 27-20125545-2-Legajo Nº 32499/0 

HOGAR Nº 151 6200626 05 PAREDES, Sandra Elizabet Cuil Nº 27-22445722-2-Legajo Nº 36889/0 

HOGAR Nº 151 6200626 04  
HOGAR Nº 216 6200402 05 LUJÁN, Rosa Haydeé Cuil Nº 27-11821428-0-Legajo 9919/8 

HOGAR Nº 216 6200402 06 SOLIS, Mirian Beatriz Cuil Nº 27-18217613-9-Legajo 43862/6 

HOGAR Nº 216 6200402 08  

HOGAR Nº 216 6200402 10 SANDOVAL, Raúl Cuil Nº 20-16024055-6- Legajo 31930/9 

HOGAR Nº 72 6200617 06  

HOGAR Nº 72 6200617 07  

HOGAR Nº 72 6200617 08  

HOGAR Nº 307 6200622 04  
HOGAR Nº 307 6200622 05 AGUADO, Nancy Viviana Cuil Nº 23-16277871-4-Legajo 19689/4 

HOGAR Nº 120 6200610 10 OJEDA, María Felicinda Cuil Nº 27-25036037-7- Legajo 47023/6 

HOGAR Nº 120 6200610 09 MARTINEZ, Juan B. Cuil Nº 20-24545870-4-Legajo 50343/6 

HOGAR Nº 120 6200610 04  
HOGAR Nº 120 6200610   
HOGAR Nº 113 6200621 04 GUTIERREZ, Patricia Noemí Cuil Nº 27-14797042-6 Legajo 33823/0 

HOGAR Nº 113 6200621 05 CURIN, Mariela Cuil Nº  27-23883849-0 Legajo 36339/1 

HOGAR Nº 113 6200621 06  
HOGAR Nº 113 6200621 07  
HOGAR Nº 217 6200170 02 GODOY, Santiago José Cuil Nº 20-20097372-1 Legajo 28169/7 

HOGAR Nº 217 6200170 03 MARTINEZ, Esteban Edgardo Cuil Nº 20-26766902-4 Legajo 51558/2 

HOGAR Nº 162 6200444 05 SEPULVEDA Edgardo Cuil Nº 20-20123417-5 Legajo 363588 
HOGAR Nº 162 6200444 06 HERNANDEZ Pastor Antonio Cuil Nº 20-22397598-5 Legajo 354910 
HOGAR Nº 162 6200444 07 BRAVO Esmilse Edith Cuil Nº 27-23082622-1 Legajo 408166 
HOGAR Nº 173 6200138 09 DECIMA Liliana del Valle Cuil Nº 27-27798392-9 Legajo 470805 
HOGAR Nº 173 6200138 04 VARAS David Alberto Cuil Nº 20-12763825-0 Legajo 108928 
HOGAR Nº 173 6200138 05 AZCURRA Sergio Edgardo Cuil Nº 20-20988891-3 Legajo 418684 
HOGAR Nº 173 6200138 07  
HOGAR Nº 173 6200138 17  
HOGAR Nº 245 6200634 07 FERNANDEZ Clara Delia Cuil Nº  27-13693976-4 Legajo 18231/1 
HOGAR Nº 245 6200634 06 GINEPO Claudia Sabina Cuil Nº 27-17335767-8 Legajo 13616/6 
HOGAR Nº 245 6200634 08 AEDO SALAZAR Teresa Cuil Nº 27-18650570-6 Legajo 14013/9 
HOGAR Nº 245 6200634 09 RETAMOZO Sergio Cuil Nº 20-25132827-8 Legajo 460036 
HOGAR Nº 158 6200458 02 CHIMENTO Elizabeth Lorena Cuil Nº 27-26263673-4 Legajo 

43843/0 
HOGAR Nº 158 6200458 03 PAPALEO David Cuil Nº 20-24198520-3 Legajo 503428 
HOGAR Nº 158 6200458 06 FINANA Isabel Cuil Nº 27-13843971-8 Legajo 238163 
HOGAR Nº 231 6200483 03  
HOGAR Nº 231 6200483 04  
HOGAR Nº 231 6200483 02  
COMÚN Nº 154 6200384 04 Con función de Secretario 



 6 

 
 
 

COMÚN Nº 154 6200384 26  
COMÚN Nº 154 6200384 25  
COMÚN Nº 154 6200384 32  
COMÚN Nº 154 6200384 41  
COMÚN Nº 154 6200384 36  
COMÚN Nº 154 6200384 16  
COMÚN Nº 154 6200384 35  
COMÚN Nº 367 6200977 7  
COMÚN Nº 367 6200977 6  
COMÚN Nº 367 6200977 16  
COMÚN Nº 315 6200390 03 Con función de Secretario 
COMÚN Nº 315 6200390 15 PALAVECINO Fabiana Cuil 27-18514000-3 Legajo 31744/6 
COMÚN Nº 315 6200390 26  
HOGAR Nº 104 6200609 08 BRANDI, Segundo Serafín Cuil Nº 20-18087841-7 Legajo 214485 
HOGAR Nº 104 6200609 09 FRIZZERA, Bárbara Noelia Cuil Nº 27-24450784-6 Legajo 394998 
HOGAR Nº 104 6200609 11 BURGOS, Verónica Beatriz Cuil Nº 27-25748706-2 Legajo 27-

25748706-2 
HOGAR Nº 104 6200609 10  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

ANEXO IV – RESOLUCION Nº 142 
 
 

SUPRIMIR CARGO DE MAESTRO DE GRADO  
DE JORNADA COMPLETA 

 
 

ESCUELA CUE ID 
HOGAR Nº 152 6200457 04 
HOGAR Nº 152 6200457 05 
HOGAR Nº 213 6200492 05 
HOGAR Nº 213 6200492 06 
HOGAR Nº 213 6200492 07 

 
 

SUPRIMIR HORAS DE PRIMARIA 
 

ESCUELA CUE ID  
COMÚN Nº  367 6200977 8 Turno Mañana 
COMÚN Nº  367 6200977 12 Turno Mañana 
COMÚN Nº  367 6200977 13 Turno Mañana 
COMÚN Nº  367 6200977 9 Turno Tarde 
COMÚN Nº  367 6200977 10 Turno Tarde 
COMÚN Nº  367 6200977 11 Turno Tarde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

ANEXO V – RESOLUCION Nº 142 
 

CREACIÓN CARGO DE MAESTRO DE GRADO  
DE JORNADA COMPLETA 

 
ESCUELA MAESTRO DE GRADO DE JORNADA COMPLETA 

ESCUELA Nº 151 3 Cargos 
ESCUELA Nº 152 1 Cargo  
ESCUELA Nº 216 3 Cargos 
ESCUELA Nº 307                                1 Cargo 

                        ESCUELA Nº 72 2 Cargos 
ESCUELA Nº 213 3 Cargos 
ESCUELA Nº 120 4 Cargos 
ESCUELA Nº 113 3 Cargos 
ESCUELA Nº 217 1 Cargo 
ESCUELA Nº 162 2 Cargos 
ESCUELA Nº 245 3 Cargos 
ESCUELA Nº 158 2 Cargos  
ESCUELA Nº 231 2 Cargos 
ESCUELA Nº 154 1 Cargo con función de Secretario 
ESCUELA Nº 154 4 Cargos  
ESCUELA Nº 367 3 Cargos  
ESCUELA Nº 367 1 Cargo con función de Secretario 
ESCUELA Nº 315 2 Cargos  
ESCUELA Nº 315 1 Cargo con función de Secretario 
ESCUELA Nº 104 4 Cargos 
ESCUELA Nº 173 4 Cargos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

ANEXO VI – RESOLUCION Nº 142 
 

CREACIÓN CARGOS Y/U HORAS  DE MAESTROS ESPECIALES 
 

ESCUELA CARGO 
ESCUELA Nº 151 1 Cargo de Maestro Especial de Música (10 horas) 
ESCUELA Nº 151 8 Horas de Inglés 
ESCUELA Nº 151 6 Horas de Educación Física 
ESCUELA Nº 213 1 Cargo de Maestro Especial de Educación Física(10 horas) 
ESCUELA Nº 213 4 Horas de Educación Física 
ESCUELA Nº 213 8 Horas de Educación Artística 
ESCUELA Nº 213 8 Horas de Música 
ESCUELA Nº 213 8 Horas de Inglés 
ESCUELA Nº 216 1 Cargo de Maestro Especial de Educación Física(10 horas) 
ESCUELA Nº 216 4 Horas de Educación Física 
ESCUELA Nº 216 8 Horas de Música 
ESCUELA Nº 216 8 Horas de Plástica 
ESCUELA Nº 216 8 Horas de Inglés 
ESCUELA Nº 72 1 Cargo de Maestro Especial de Educación Física(10 horas) 
ESCUELA Nº 72 6 Horas de Música 
ESCUELA Nº 72 6 Horas de Educación Artística 
ESCUELA Nº 72 6 Horas de Inglés 
ESCUELA Nº 307 6 Horas de Educación Física 
ESCUELA Nº 307 4 Horas de Música 
ESCUELA Nº 307 4 Horas de Educación Artística 
ESCUELA Nº 307 4 Horas de Inglés 
ESCUELA Nº 152 4 Horas de Inglés 
ESCUELA Nº 152 4 Horas de Educación Artística 
ESCUELA Nº 152 4 Horas de Música 
ESCUELA Nº 152 6 Horas de Educación Física 
ESCUELA Nº 120 1 Cargo de Educación Artística(10 horas) 
ESCUELA Nº 120 1 Cargo de Música(10 horas) 
ESCUELA Nº 120 2 Horas de Música 
ESCUELA Nº 120 2 Cargos de Educación Física(10 horas) 
ESCUELA Nº 113 8 Horas de Inglés 
ESCUELA Nº 113 1 Cargo de Música(10 horas) 
ESCUELA Nº 113 6 Horas de Educación Física 
ESCUELA Nº 217 4 Horas de Inglés 
ESCUELA Nº 217 4 Horas de Educación Artística 
ESCUELA Nº 217 4 Horas de Música 
ESCUELA Nº 217 6 Horas de Educación Física 
ESCUELA Nº 162 6 Horas de Inglés 
ESCUELA Nº 162 6 Horas de Educación Artística 
ESCUELA Nº 162 6 Horas de Música 
ESCUELA Nº 162 1 Cargo de Educación Física ( 10 Horas) 
ESCUELA Nº 173 10 Horas de Inglés 
ESCUELA Nº 173 1 Cargo de Educación Artística (10 Horas) 
ESCUELA Nº 173 1 Cargo de Música (10 Horas) 
ESCUELA Nº 173 2 Horas de Música 



 10 

 
 
 

ESCUELA Nº 173 2 Cargos de Educación Física (10 Horas) 
ESCUELA Nº 245 8 Horas de Inglés 
ESCUELA Nº 245 8 Horas de Educación Artística 
ESCUELA Nº 245 1 Cargo de Música (10 horas) 
ESCUELA Nº 245 1 Cargo de Educación Física (10 Horas) 
ESCUELA Nº 245 6 Horas de Educación Física 
ESCUELA Nº 158  6 Horas de Inglés 
ESCUELA Nº 158 6 Horas de Educación Artística 
ESCUELA Nº 158 6 Horas de Música 
ESCUELA Nº 158 1 Cargo de Educación Fisica (10 Horas) 
ESCUELA Nº 231 6 Horas de Inglés 
ESCUELA Nº 231 6 Horas de Educación Artística 
ESCUELA Nº 231 6 Horas de Música 
ESCUELA Nº 231 1 Cargo de Educación Física (10 Horas) 
ESCUELA Nº 367 1 Cargo de Maestro Especial de Educación Física (T.T.) 
ESCUELA Nº 367 1 Cargo de Maestro Especial de Educación Física (T.M.) 
ESCUELA Nº 367 1 Cargo Maestro Especial de Plástica (T.T) 
ESCUELA Nº 367 1 Cargo Maestro Especial de Plástica (T.M) 
ESCUELA Nº 367 1 Cargo Maestro Especial de Música (T.M.) 
ESCUELA Nº 367 1 Cargo Maestro Especial de Música (T.T.) 
ESCUELA Nº 104 1 Cargo de Inglés (10 horas) 
ESCUELA Nº 104 1 Cargo de Educación Artística (10 horas) 
ESCUELA Nº 104 1 Cargo de Música (10 horas) 
ESCUELA Nº 104 1 Cargo de Maestro Especial de Educación Física(10 Horas) 

   


